CÔNG BÁO/Số 48+49/Ngày 22-12-2017 03

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 26/2017/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 13 tháng 11  năm 2017

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi một số ðiều của Quy ñịnh về tiêu chuẩn trưởng phòng,

phó trưởng phòng và tương ñương thuộc Sở, ngành; trưởng phòng,
phó trưởng phòng và tương ñương Chi cục, Ban thuộc Sở, Ủy ban nhân dân

huyện, thị xã, thành phố trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương ban hành kèm theo Quyết
ñịnh số 27/2013/Qð-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2013

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 24/2014/Nð-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ
quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị ñịnh số 37/2014/Nð-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ
quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã,
thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết ñịnh số 27/2003/Qð-TTg ngày 19 tháng 02 năm 2003 của Thủ
tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, từ
chức, miễn nhiệm cán bộ, công chức lãnh ñạo;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 704/TTr-SNV ngày 30
tháng 10 năm 2017.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi một số ðiều của Quy ñịnh về tiêu chuẩn trưởng phòng, phó
trưởng phòng và tương ñương thuộc Sở, ngành; trưởng phòng, phó trưởng phòng và
tương ñương Chi cục, Ban thuộc Sở, Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố trên
ñịa bàn tỉnh Bình Dương ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 27/2013/Qð-UBND ngày
25 tháng 9 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương, với các nội dung như
sau:

                               1 / 2

04 CÔNG BÁO/Số 48+49/Ngày 22-12-2017

1. Sửa ñổi ðiểm a, Khoản 2, ðiều 4 và ðiểm a, Khoản 2, ðiều 5 như sau:

“a) Chuyên môn, nghiệp vụ: Tốt nghiệp ðại học trở lên, có chuyên môn phù
hợp với vị trí việc làm thuộc ngành, lĩnh vực ñược phân công phụ trách”.

2. Sửa ñổi ðiểm a, Khoản 3, ðiều 4 và ðiểm a, Khoản 3, ðiều 5 như sau:

“a) ðộ tuổi: Tuổi bổ nhiệm lần ñầu không quá 45 tuổi (ñối với cả nam và nữ)”.

ðiều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Nội vụ, Thủ
trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,
thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành, kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2017./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Trần Thanh Liêm

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org